
 
 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 августа 2001 г. N 174-п 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 
НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ 

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ 
 

В соответствии с Федеральным законом "О народных художественных промыслах" 
Правительство Ставропольского края постановляет: 
 

1. Установить, что: 

1.1. Местом традиционного бытования народного художественного промысла "Умелец" - 
художественных изделий ручного вязания, строчевышитых изделий народных художественных 
промыслов, художественных изделий ручного ковроткачества и ковроделия, кукол в национальных 
костюмах, производимых акционерным обществом закрытого типа "Умелец", является город 
Ставрополь. 

1.2. Местом традиционного бытования народного художественного промысла "Асма" - 
художественных изделий из керамики с ручной росписью, производимых обществом с 
ограниченной ответственностью "Асма", является город Кисловодск. 

1.3. Местом традиционного бытования народного художественного промысла 
"Стеклоинвест" - художественных изделий из стекла, изготовленных методом ручной формовки на 
горелках из дрота, производимых закрытым акционерным обществом "Стеклоинвест", является 
город Минеральные Воды. 

1.4. Местом традиционного бытования народного художественного промысла "Подкумская 
долина" - художественных изделий из фарфора, декорированных ручной росписью надглазурными 
и подглазурными красками и ручной лепкой, производимых дочерним открытым акционерным 
обществом "Подкумская долина", является пос. Подкумок, Предгорный район. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

А.Л.ЧЕРНОГОРОВ 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=937A2F433CECE29FF3E7FE6D79A5AB45A7AF955EFFDE5E66D71B8596148A176A37DF9A5D4A7A4C61889D6A0ACB72934EF46DB4C8632A2DN4z4R

